 VEND VAKANT 
             EKSPERT I JASHTËM NJOHËS I FILATELISË DHE PULLËS 


Kërkesat e vecanta për këtë vend pune janë:
1. Të ketë ketë përfunduar Arsimin e Lartë. 
2. Anëtar i Shoqatës së Koleksionistëve të Shqipërisë.
3. 3 – tre Certifikata, ose dokument tjetër që vërteton pjesëmarrjen  në Ekspozita të ndryshme Filatelike

Detyrat për këtë vend pune.:
1. Regjistrimi, klasifikimi i plotë i arkivës së Postës Shqiptare sh.a. 
2. Mbledhje të pullave postare të përdorura dhe të papërdorura që lidhen me periudha të ndryshme dhe nga vende të ndryshme
3. Klasifikimi i pullave sipas periudhave të emetimit dhe vendit të origjinës
4. Kryerja e ekspozitës së koleksionit të pullave për shikim public
5. Të aftë në verifikimin e origjinalitetit dhe vlerës së dokumentit
6. Aftësia për të diferencuar pullat sipas periudhave të emetimit dhe vendit të origjinës
7. Njohuri të historisë postare dhe metodave të vjetra të printimit
8. Aftësia për të dalluar pullat në bazë të ngjyrës, filigranëve dhe dallimeve të letrës.
9. Të ketë aftësi  shumë të mira komunikimi;



Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë: 
1. Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me modelin EUROPAPASS.
2. Diplomë e noterizuar.
3. Dokument që verifikon që është Anëtar i Shoqatës së Koleksionistëve të Shqipërisë, 
4. Letër interesi për pozicionin e punës.
5. Fotokopje e kartës së identitetit.
.

Dorëzimi i të gjitha dokumenteve të cituara më sipër do të behet dorazi në protokollin e Drejtorisë së Përgjithshme të Posta Shqiptare sh.a., në adresën, Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001 ose nëpërmjet postës elektronike në asistence@postashqiptare.al

Afati i Dorëzimit: Deri në datë 01 /06 / 2022






